Universitätsbibliothek Paderborn

Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In sex partes tributæ

Qvae Meditationes Complectitvr circa omnia Christi Domini Acta, ab eius Baptismo ad finem vsque Prædictionis, Doctrinam, Miracula, Parabolas

Puente, Luis de la

Coloniae, 1612

§. 2. De vitæ contemplatiuæ actionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54633](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54633)

amor, zelusque salutis eorum elucet magis.
Hoc fuit discipulorum Christi munus, quos
ipse dante faciem suam mittebat in omnem ci-
uitatem, & locum, quo erat ipse venturus; ut ho-
spitium illi in hominum animis præpararent.

d Luc. 10. 1.

DE VITAE CONTEM-
platiæ actionibus.

§. 2.

R A E C I P V A S vitæ CON-
TEMPLATI VAE actiones
subdit idē Euangelista, cùm
ait: *Et huic Marthæ erat so-
ror nomine MARIA, quæ et-
iam sedens secus pedes Do-
mini, audiebat verbum illius.*

Qua sententiâ præcipuum officium, & occupa-
tio vitæ Contemplatiæ nobis ob oculos po-
nitur, quæ hospite illo fruitur, quæ soror eius
actiuam vita hospitio exceptit in animo; dum
spiritu ad eius pedes prostrata, coelestem eius
doctrinæ audit. Quia enim vtraq; soror, eius-
dem patris Dei est filia, ad vnum finem nostræ
perfectionis, ei⁹ verò gloriæ genita, fit, vt pri-
us spiritus diuinus actiuam generet, quæ prior
& imperfectior est, per quam hospitiū ipsum
parat, a lectumq; ornat, in quo hospes requies-
cat; & postea contemplatiū gignit, quæ il-
lo fruatur, eius doctrinam audiat, recipiatque
diuini amoris dulces amplexus.

S. Thom.

22. q. 182.

4. 4.

a Can. 1. 10.

8 III. PART. INTRODVCT.

I.

Proprietates & munia vitæ CONTEMPLATIONIS, quæ h̄ic insinuantur, h̄ec sunt; Prima est, ipsi Christo Domino appropinquare. Ut enim Martha domesticis ministerijs distraeta, remotior à Christo erat; Maria autem ad pedes eius sedebat: ita Contemplationi dediti, sunt Deo propinquiores spiritu: cognitione enim & amore in eius præsentia versantes, lucem & virtutum splendorem ab eo accipiunt, iuxta illud Dauidis: b Accedite ad Deum, & illuminamini.

b Psal. 33.6.

Secunda proprietas est, magna quiete propè Christum sedere: Contemplatius enim, dimissis eo tempore exteroris operibus, quæ interturbant, omnes suas facultates colligit, imaginationes, cogitationes, affectusque sedat; iolumq; cognitioni & amori Dei intentus, audit quid ille intus ad cor loquatur, iuxta illud Dauidis: c Vacate & videte quia ego sum Deus, & illud: d Audiam quid loquatur in me Dominus Deus. Tertia proprietas est, propè Christi Domini nostri pedes sedere, variis hoc situ affectu veluti protestans: Primū, humilitatis, cum infimum in huius Domini præsentia eligit locum. Secundum, reuerētiæ, quasi tanti Magistri maiestatem recognoscēs. Tertium, subiectionis, sese subiectū & promptum ad quæcumque ille mandare dignabitur, offerens. Quartum, imitationis, statuens eius sequi vestigia: & h̄ec omnia ex amore, oblatione se se in hac animi sui demissione, reverētiæ, subiectione, & imitatione; & optando pedes

c Psal 45.11

d 84.9.

do pedes huius domini toto suo spiritu amplecti. & qui hac ratione ad contemplationem accedunt, id consequuntur, quod scriptura ait: *e qui appropinquant pedibus eius, accipient de doctrina illius.* Quarta proprietas & proprium vitae contemplationis opus est, audire verbum DEI; quod varijs modis mens prestat, alijs ad alios sese disponens. Primum enim audit verbum DEI, dum sacros libros, aut alias pios, legit; per quos nobis loquitur DEVS, eam docent doctrinam, quam in eis legimus. Deinde, dum ex Concionatorum & Magistrorum ore, verbum DEI audit, fin quibus & què loquitur Christus atque ore suo. Tertio, audit etiam verbum DEI ab ipsomet in Meditatione, varijs intus in corde suo ratiocinationibus cum illo colloquens, diuinis virtutes inquirens, & earum intelligentiam à diuino ipso Magistro accipiens. Ultimò denique, verbum DEI audit in Contemplatione, simplici quodam, sed amoris plenissimo intuitu veritatum, quæ ad ipsum DEVM pertinent: cuius supremum actum scriptura *Audiendi* phrasit exprimit, sicut Paulus, qui in raptu suo gaudiuit arcana verba DEI: & Christus dixit discipulis suis: *Quaecunq; audiui à patre meo, nota feci vobis.* Ut enim qui audit, absque multis proprijs ratiocinationibus accipit puram & subactam Magistri doctrinam; ita anima in Contemplatione, paruo labore, magno vero gusto intra se recipit inspirationes, illustrationes, & excelsos à DEO sensus, quibus ma-

e Deut. 33.3

D. Tho. 22.

q. 180. a. 3.

ad 4.

g 2. Cor. 12.

4.

h Ioh. 15.15.

10 III. PART. INTRODVC.

i Jacob. 1. 21

net edocta, illustrata, pasta, & amoris affectibus accensa, ac intra se i *in situ* verbum recipit increatum, qui est Deus, cui perfecta charitatis unitio coniungitur.

VITAM ACTIVAM OPVS
habere Contemplatiā, qualesque circa hoc sint que-
relæ §. 3.

8 Lu. 10. 40

ARTHA autem sat agebat circa frequens ministerium, quæ stetit & ait: Domine non est tibi cura, quod soror mea reliquit me solam ministrare? Hac occasione ostenditur, quām ACTIVA vita indigeat

I. CONTEMPLATIVA. In primis enim manifestum fit exemplo Marthæ, solam actionem non sufficere ad Christo pro voto seruendum, explendaque statu sui munia; nisi eius soror Contemplatio suppetias ferat; cuius est deuotionem ac in externis functionibus dulcedinem impetrare; sine qua vita Activa sicca & semicoeca esset, quæ relis & multis repugnantijs plena: propter quod dicebat Bernardus: Ipsius Actionis interesse, à Consideratione præueniri, & quamvis possit quis absque perfecta Contemplatione ad celum peruenire; nemo tamen absque aliquo contemplationis modo poterit cum suavitate progredi, aut